
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N -  CASILLA 316 -  TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 -  email: sege@unjbg.edu.pe

RESOLUCION RECTORAL N° 1756-2017-UN/JBG 
Tacna, 25 de enero de 2017

VISTOS:

El Oficio N° 179-2017-OGPL/UNJBG, Proveídos N° 534-2017-REDO y N° 287-2017-SEGE, 
Informe N° 019-2017-OPR/OGPL, sobre modificaciones a la Estructura Orgánica de la UNJBG y 
Clasificador Institucional 2017;

CONSIDERANDO:

Que, la Estructura Orgánica es un consolidado de órganos y unidades orgánicas definidas 
según la caracterización que determina el D. S. N° 043-2016-PCM, en donde se establecen los 
lineamientos para la formulación del ROF de las entidades del estado;

Que, mediante Resolución Rectoral N° 863-2016-UN/JBG, se aprueba la Estructura Orgánica 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann-Tacna, cuya implementación será efectiva a 
partir del Ejercicio Fiscal 2017;

Que, el Jefe (e) de la Oficina General de Planificación, remite el Informe N° 019-2017- 
OPR/OGPL, el cual señala que desde la emisión de la Resolución antes mencionada, se han formulado 
y aprobado algunas nuevas propuestas organizativas e incluso solicitado cambios a la estructura ya 
aprobada; en tal sentido, se ha revisado y evaluado dichos aspectos, por ello propone la modificación 
de la Estructura Orgánica de la UNJBG, la misma que se formula de conformidad con el D. S. N° 043- 
2016-PCM, teniendo en cuenta además la Ley N° 30220, Ley Universitaria, en lo referente a la gestión 
administrativa. Asimismo, respecto al Clasificador Institucional, para una adecuada estructuración de 
los cargos jerárquicos dentro de la estructura modificada propuesta, y dadas las restricciones 
formuladas en el dicho Decreto, se han incluido Areas Funcionales, dependientes de órganos o 
unidades orgánicas, algunas de las cuales por lo crítico y la responsabilidad de los procesos a cargo de 
estas, tendrán cargos jerárquicos denominados como funcionarios, siendo considerados dentro del 
Grupo Ocupacionaf "Servidor Público -  Ejecutivo", lo cual se verá reflejado en ei CAP 2017;

. Que, en virtud a lo expuesto y en concordancia con la normatividad vigente sobre la materia, 
la Autoridad, dispone la emisión del acto resolutivo correspondiente, para los efectos a que diere 
lugar;

De conformidad con ¡o establecido en el Art 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann -  
Tacna, y en uso de las atribuciones conferidas al señor Rector;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Modificar, en virtud a los considerandos expuestos en la presente 
Resolución, la ESTRUCTURA ORGÁNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE 
GROHMANN-TACNA, que comprende el Organigrama Estructural y Clasificador Institucional 
2017; debiendo figurar en lo sucesivo, de acuerdo al Anexo que forma parte de la presente 
Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Dejar sin efecto, toda disposición y/o Resolución que se oponga a 
la presente.

Regístrese, comuniqúese y archívese.

. ADILIQ AUGUSTO PORTELLA VALVERDE 
RECTOR

■ ELEOCADIO DIONISIO TIRADO PAZ 
SECRETARIO GENERAL

mailto:sege@unjbg.edu.pe


ESTRUCTURA
ORGANICA

DELAUNJBG
ORGANIGRAMA ESTRUCTURAL

CLASIFICADOR INSTITUCIONAL 
2017

OFICINA GENERAL DE PLANIFICACION
Tacna, enero del 2017

£FATUR;j



ESTRUCTURA ORGANICA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE 
BASADRE GROHMANN -  TACNA

2017

ORGANIGRAMA ESTRUCTURAL



ESTR UCTURA ORGANICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN DE TACNA
Formulado e n  b as a! Nuevo Estatuto de fa Universidad 

« R E S O L U C IÓ N  N ‘005-2015-A.E./UNJBG

RESOLUCION RECTORAL N' 863-2D16-UNJBG (ESTRUCTURA ORGANICA)
RESOLUCION RECORAL 1603-2016-UNJBG 
RESOLUQON RECTORAL N" 1159-2016-UNJBG 
(Hasta e! t e r c e  r  ni.-el organizadonal)

DEPENDENCIA
NIVEL

ORGANIZ
NATURALEZA

SECCIÓN DE GESTIÓN DE LA CALIDAD UNIVERSITARIA 3er. Apoyo
SECCIÓN DE LICENCIAMIENTO Y ACREDITACIÓN 3er. Apoyo

1 0  DIRECCIÓN ACADEMICA DE APOYO TÉCNICO AL ESTUDIANTE Y EL GRADUADO 2do. Apoyo
UNIDAD DE MONITOREO DEL EGRESADO E INSERCIÓN LABORAL 3er. Apoyo

11 DIRECCION ACADEMICA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA 2do. Apoyo
OFICINA DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN CULTURAL 3er. Apoyo
OFICINA DE PROGRAMAS DE VOLUNTARIADO Y VINCULACIÓN CON GRUPOS DE INTERES 3er. Apoyo
OFICINA DE EXTENSION UNIVERSITARIA, PROYECCION SOCIAL Y SERVICIO SOCIAL 3er. Apoyo
OFICINA DE COORDINACION DE LA RSU PARA LA INVESTIGACION Y FORMACIÓN CONTINUA 3er, Apoyo

12 DIRECCION ACADÉMICA DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADÉMICOS 2do, Apoyo
UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL 3er. Apoyo
UNIDADO DE BIBLIOTECA CENTRAL Y REPOSITORIO INSTITUCIONAL 3er. Apoyo

13 DIRECCION ACADEMICA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 2do. Apoyo
UNIDAD DE SERVICIOS DE SALUD 3er. Apoyo
COMEDOR UNIVERSITARIO 3er. Apoyo

14 DIRECCIÓN ACADEMICA DE LABORATORIOS Y TALLERES 2do, Apoyo

D e p e n d ie n te s  del Vícerrectorado de Investigación
15 OFICINA DE VINCULACION E INTERNACIONALIZACION DE 1 + D + i 2do Apoyo

SECCION DE PROPIEDAD INTELECTUAL, PATENTES Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA 3er Apoyo
SECCION DE MOVILIDAD INTERNACIONAL Y SERVICIOS POSDOCTORALES 3er Apoyo

16 CONSEJO DE COORDINACION DE LA INVESTIGACION 2do Apoyo
17 UNIDAD ORGANICA DE GESTION DE LA PRODUCCION CIENTIFICA 2do Apoyo

SECCION DE ESTRATEGIAS PARA LA PROMOCION Y PROYECCION DE LA INVESTIGACION 3er Apoyo
SECCION DE ADMINISTRACION DE PROYECTOS 3er Apoyo
SECCION DE MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA INVESTIGACION 3er Apoyo

18 OFICINA DE LABORATORIOS Y GABINETES PARA 1 + D + i 2do Apoyo
19 INSTITUTO GENERAL DE INVESTIGACIÓN 2do Apoyo

BIOTERIO 3er Apoyo
20 INCUBADORA DE EMPRESAS 2do Apoyo

21 FONDO EDITORIAL 2do Apoyo

07 O R G A N O S  DESCONCENTRADOS
01 OFICINA CENTRAL DE ADMISION

CENTRO DE ESTUDIOS PREUNIVERSITARIOS
02 INSTITUTO DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES

03 CENTRO DE IDIOMAS
04 INSTITUTO DEL DEPORTE - UNJBG
05 FUNDACION UNIVERSITARIA
06 CENTRO SISMOLOGICO - UNJ BG
07 INSTITUTO DE ARTE Y CULTURA
08 SERVICIOS DIVERSOS

2do

3er
2do
2do
2do
2do
2do
2do
2do

Desconcentrado
Desconcentrado
Desconcentrado
Desconcentrado

Desconcentrado
Desconcentrado
Desconcentrado
Desconcentrado
Desconcentrado

06 O R G A N O S  DE LÍNEA  
01 FACULTADES

Consejo de Facultad 

Decanato 
nRfiANQS DE ASESORAMIENTO

Comisión de Planificación y Presupuesto 
Cornísión Académico Curricular

2do Linea



ESTRUCTURA ORGANICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN DE TACNA
Formulado en base al Nuevo Estatuto de la Universidad 
RRESOLUCIÓN r  005-2015-A.E./UNJBG
RESOLUCION RECTORAL N5 863-2016-UNJBG (ESTRUCTURA ORGANICA)
RESOLUCION RECTORAL N° 1603-2016-UNJBG 
RESOLUCION RECTORALN° 1159-2016-UNJBG 
(Hasta el tercer nivel organizacional)

DEPENDENCIA NIVEL
NATURALEZA

ÛRGANIZ

01 A LTA  DIRECCION
01 ASAMBLEA UNIVERSITARIA
02 CONSEJO UNIVERSITARIO
03 RECTORADO
04 VICERRECTORADO ACADEMICO
05 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

1er.
1er.
1er.

Dirección
Dirección
Oirección

ORGANOS AUTONOM OS DE LA ALTA DIRECCION
06  COMITÉ ELECTORAL
07 TRIBUNAL DE HONOR
OS COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN
09 DEFENSORÍA UNIVERSITARIA

03 ORGANO D E CONTROL
01 ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

UNIDAD DE AUDITORIA
1er.
2do.

Control
Control

04 ORGANOS DE ASESORAMIENTO
01  OFICINA DE ASESORIA LEGAL
02 OFICINA GENERAL DE PLANIFICACION

OFICINA DE PRESUPUESTO
OFICINA DE PLANEAMIENTO, RACIONALIZACION Y ESTADISTICA

03 OFICINA DE RELACIONES PUBLICAS

2do.
2do.
3er.
3er.
2do.

Asesoramiento
Asesoramier¡to
Asesoramiento
Asesoramiento
Asesoramiento

OS ORGANOS DE APOYO
Dependientes del Rectorado

01 OFICINA DE SECRETARIA GENERAL
SECCION DE RESOLUCIONES 
SECCION DE TRAMITE DOCUMENTARIO 
SECCION DE GRADOS Y TITULOS 
UNIDAD DE ARCHIVO GENERAL

02 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION
OFICINA DE CONTABILIDAD 
OFICINA DE TESORERIA 
OFICINA DE PATRIMONIO 
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
OFICINA DE ABASTECIMIENTOS 
OFICINA DE PROYECTOS DE INVERSION 
OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

03 OFICINA DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA
UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE PUNTA FISICA 
UNIDAD DE DESARROLLO DE LA PLANTA FÍSICA

04 UNIDAD DE EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION
05 UNIDAD DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTOS
06 OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS
07 OFICINA DE COOPERACION NACIONAL E INTERCAMBIO ACADEMICO

Dependientes del Vicerrectorado Académico
09 DIRECCIÓN ACADÉMICA DE CALIDAD EDUCATIVA Y ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA Or-í

j . l 0rÍ S ñ

( . V
"" M íK ;

2do.
3er.
3er.
3er.
3er.
2do.
3er.
3er.
3er.
3er.
3er.
3er.
3er.
2do.
3er.
3er.
2do,
2do.
2do.

2do.

2do.

Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo

Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo

Apoyo



ESTRUCTURA ORGANICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN DE TACNA
Formulado e n  ba:¡3¡ Nuevo Estatuto de la Universidad 
RRESOLUCIÓN NSgú5-2015-A.£./LJNJBG
RESOLUCION REGORAl N’ S63-2016-UNJBfi (ESTRUCTURAORGANICA)
RESOLUCION RECORALN* 1603-2016-UNJBG 
RESOLUCION RECTORAL N" 1159-2016-UNJBG 
(Hasta el t e r c e r  niíil organizacional)

DEPENDENCIA NIVEL
NATURALEZA

ORGANIZ
Comisión de Grados y Títulos 
Comisión de Evaluación, Ratificación y Ascensos 
Comisión de Proyección Social y  Extensión Universitaria 

OF.GAMOS DE APOYO
Secretará Académica Administrativa 

ORGANOS DE LINEA 
Bsoelas Profesionales 
Departamentos Académicos 
Unidades Académicas

Unidad de Investigación
Unidad de Estudios Generales
Unidad de Calidad y Acreditación Académica
Unidad de Posgrado
Unidad de Segunda Especialidad Profesional 

Centros e Institutos
Instituto Especializado de Investigación 
Centros de Produción de bienes y Prestación de Servicios

02 ESCUELA DE POSGRADO 2 do Línea
Consejo Directivo 
Dirección 

ORGANOS DE ASESORAMIENTO
Comisión de Acreditación y Gestión de ía Calidad 

ORGANO DE APOYO
Secretaría Académica Administrativa 

ORGANOS DE EJECUCIÓN 
Sección de Maestría 
Sección de Doctorado





CLASIFICADOR DE LA LA ESTRUCTURA 
ORGANIZACIÓNAL DE LA UNJBG

2017



CLASIFICADOR DE LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

2017

C l C2 C3 C4 DEPENDENCIA NIVEL NAT SIGLAS OBSERVACIONES
01 ALTA DIRECCION
01 01 ASAMBLEA UNIVERSITARIA A.U. Gobierno Univer.

01 02 CONSEJO UNIVERSITARIO c.u. Gobierno Univer.

RECTORADO - OFICINA
VICERRECTORADO ACADEMICO - OFICINA

1er.
1er.

Dirección REDO Gobierno Univer.

Dirección VIAC Gobierno Univer.

01 05 VICERRECTORADO DE INVESTIGACION - OFICINA 1er. Dirección VIIN Gobierno Univer.

01 06 COMITE ELECTORAL COEL Autónomo

01 07 TRIBUNAL DE HONOR TRI8 Autónomo

01 08 COMISION PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN COFI Autónomo

01 09 DEFENSORIA UNIVERSITARIA DEFU Autónomo

01 10 COMISION ACADEMICA COAD Funcional

01 11 COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN CINV Funcional

01 12 COMISION DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO COPP Funcional
01 13 COMITE DE CONTROL INTERNO DE LA UNJBG CCI Funcional

03 ORGANO DE CONTROL
03 01 ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 2do. Control OCI Sist. de Control

03 01 01 UNIDAD DE AUDITORIA 3er. Control AUDI Sist. de Control

04 ORGANOS DE ASESORAMIENTO
04 01 OFICINA DE ASESORIA LEGAL
04 02 OFICINA GENERAL DE PLANIFICACION

2do, Asesoram. OFAL
2do. Asesoram. OGPL

Asesoría Legal

Planeam. y Presupuesto

04 02 01 OFICINA DE PRESUPUESTO 3er. Asesoram. OPP Sist. Presup. Público

04 02 01 01 Área de Programación y Presupuesto PPR Funcional

04 02 02 OFICINA DE PLANEAMIENTO, RACIONALIZACION V ESTADISTICA 3er. Asesoram. OPR Sist. Plan.Est y Modern.

04
05 
05

02 02 01 Área de Racionalizado

03 OFICINA DE RELACIONES PUBLICAS
03 01 Área de Protocolo y Ceremonial

RAC Funcional
2do. Asesoram, OCIM Relaciones publicas

PRO Funcional
05 03 02 Área de Prensa Institucional PRE Funcional
05 03 03 Area de Producción Audiovisual AUD Funcional
05 03 04 Área de Relaciones Corporativas REL Funcional
05 ORGANOS DE APOYO
os Dependientes del Rectorado
05 01

05 01 01

OFICINA DE SECRETARIA GENERAL
SECCION DE RESOLUCIONES

2do. Apoyo SEGE Fedatario Institucional

3er. Apoyo RES Procesos Técnicos

05 01 02 SECCION DE TRAMITE DOCUMENTARIO 3er. Apoyo ATD Procesos Técnicos

05 01 03 SECCION DE GRADOS y TITULOS 3er. Apoyo GYT Procesos Técnicos

05 01 04 UNIDAD DE ARCHIVO GENERAL 3er. Apoyo AGE Sist de Archivo

05 02 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION 2do. Apoyo DGA Gestión Administrativa

OS 03 OFICINA DE CONTABILIDAD 3er. Apoyo OCT Sist. de Contabilidad

05 04 OFICINA DE TESORERIA 3er. Apoyo OTE Sist. de Tesorería

05 05 OFICINA DE PATRIMONIO 3er. Apoyo OPA Sist. de Patrimonio

05 06 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 3er. Apoyo ORHU Sist. de Recursos Hum.

05 06 01 Area de Desarrolllo de Procesos Técnicos DPT Funcional
05 06 02 Area de Compensaciones y Obligaciones Sociales COS Funcional
05 07 OFICINA DE ABASTECIMIENTOS 3er. Apoyo OAB Sist. de Abastecímien.
05 07 01 Area de Programación de Abastecimiento SPA Funcional
05 07 02 Area de Adquisiciones SAD Funcional
05 07 03 Area de Almacén ALM Funcional
05 08 OFICINA DE PROYECTOS DE INVERSION 3er. Apoyo OPRI Sist. Inversión Pública
05 08 01 Área de Formulación de Proyectos de Inversión (UF) UFP Funcional
05 08 02 Area de Ejecución de Proyectos de Inversión (UE) UEP Funcional
05 09 OFICINA DE SERVICIOS GENERALES 3er. Apoyo SEG Servicios Generales
05 09 01
05 09 02

Area de Transportes TRA
Area de Vigilancia VIG

Funcional
Funcional

05 09 03 Area de Jardinería y Limpeza JAL Funciona!
05 09 04 Area de Mantenimiento Menor MME Funcional
05 10 OFICINA DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSTARIA Apoyo IN FU
05 10 01 UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE PLANTA FISICA'. 3er, Apoyo UMA

05
05

10 02 UNIDAD DE DESARROLLO DE LA PLANTA FISICA 3er. Apoyo UDP -fléSarnOlte.Plantíífiíá.
. V * iu  ~ .r!gr-11 UNIDAD DE EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION /  3er. Apoyo EVA

-.i (V j
Sjgt. Inyerj



CLASIFICADOR DE LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

2017

C l C2 C3 C4 DEPENDENCIA NIVEL WAT SIGLAS OBSERVACIONES
05 12 03 UNIDAD DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROVECTOS 2do. Apoyo SUP Sist. Inversión Pública
05 13 OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN 2do. Apoyo OSIS Tee. de información
05 13 01 Área de Redes y Comunicaciones REC Funcional
05 13 02 Área de Análisis y Desarrollo de sistemas ADS Funcional
05 13 03 Área de Soporte Técnico SOT Funcional
05 14 OFICINA DE COOPERACION NACIONAL E INTERCAMBIO ACADEMICO 2do. Apoyo OCNI Móvil. Internac. y Conve
05 14 01 Área de Gestión de Convenios CON Funcional
05 14 02 Área de Movilidad Académica MOV Funcional
05 Dependientes del Vicerrectorado Académico
05 15 DIRECCIÓN ACADEMICA DE CALIDAD EDUCATIVA Y ACREDITACIÓN UNIVERSITÀ! 2do. Apoyo CEAU Lic. y Acred. Gest. Calid.
05 15 01 SECCIÓN DE GESTIÓN DE LA CALIDAD UNIVERSITARIA 3er. Apoyo GCU Sist. de gest. calidad
05 15 02 SECCIÓN DE LICENCIAMIENTO Y ACREDITACIÓN 3er. Apoyo AAC Licenciam. y Acredit.
05 16 DIRECCIÓN ACADEMICA DE APOYO TÉCNICO AL ESTUDIANTE Y EL GRADUADO 2do. Apoyo DATE Consej. y seguim. grad.
05 16 01 Área de Programas de Tutoría y Consejería del Estudiante TUT Funcional
05 16 02 UNIDAD DE MONITOREO DEL EGRESADO E INSERCIÓN LABORAL 3er. Apoyo UME Seguim. graduado
05 17 DIRECCION ACADEMICA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA 2do. Apoyo DRSU Resp. social universit.
05 17 01 OFICINA DE EXTENSIÓN Y PROYECCION CULTURAL 3er. Apoyo OEXT Proy. artistica cultural
05 17 01 01 Taller de Teatro TEAT Funcional
05 17 01 02 Taller de Danza DANZ Funcional
05 17 01 03 Grupo Criollo Afro Peruano AFRO Funcional
05 17 01 04 Grupo Folklorico FOLK Funcional
05 17 01 05 Tuna Universitaria TUNA Funcional
05 17 02 OFICINA DE PROGRAMAS DE VOLUNTARIADO V VINCULACIÓN CON GRUPOS DE INTER 3er. Apoyo OVOL Resp. social universit.
05 17 03 OFICINA DE EXTENSION UNIVERSITARIA, PROYECCION SOCIAL V SERVICIO SOCIAL 3er. Apoyo OEPS Resp. social universit.
05 17 04 OFICINA DE COORDINACION DE LA RSU PARA LA INVESTIGACION Y FORMACIÓN CON! 3er. Apoyo OCIN Resp. social universit.
05 18 DIRECCION ACADEMICA DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS 2do. Apoyo DASA Reg. Académico y Bibl.
05 18 O I UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL Y SERVICIOS ACADEMICOS 3er. Apoyo URC Reg. Académico Central
05 18 02 UNIDAD DE BIBLIOTECAS Y REPOSITORIO INSTITUCIONAL 3er. Apoyo UBI Serv Bibliotecas y Rep.
05 18 02 OI Area de Repositorio Institucional REPO Funcional
05 19 DIRECCIÓN ACADEMICA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 2do. Apoyo DBUN Bienestar Universitario
05 19 00 01 Asistencia Social ASI Funcional
05 19 01 UNIDAD DE SERVICIOS DE SALUD 3er. Apoyo USAL Serv, de salud
05 19 01 01 Salud (Medicina, obstetricia, nutrición) SAL Funcional
05 19 01 02 Enfermería ENF Funcional
05 19 01 03 Psicología PSIC Funcional
05 19 02 COMEDOR UNIVERSITARIO 3er. Apoyo COME Comedor
05 20 DIRECCIÓN ACADEMICA DE LABORATORIOS Y TALLERES 2do. Apoyo DLAB Adm. de lab. e insumos
05 Dependientes del Vicerrectorado de Investigación
05 21 OFICINA DE VINCULACION E INTERNACIONALIZACION DE I + D + i 2do. Apoyo OVIN investigación
05 21 01 SECCION DÊ PROPIEDAD INTELECTUAL, PATENTES Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA PITT Investigación
05 21 02 SECCION DE MOVILIDAD INTERNACIONAL Y SERVICIOS POSDOCTORALES MISP Investigación
05 22 CONSEJO DE COORDINACION DE LA INVESTIGACION COCI Investigación
05 23 UNIDAD ORGANICA DE GESTION DE LA PRODUCCION CIENTIFICA UOGI Investigación
OS 23 01 SECCION DE ESTRATEGIAS PARA LA PROMOCION Y PROYECCION DE LA INVESTIGACIOI EPRI Investigación

23 02 SECCION OE ADMINISTRACION DE PROYECTOS APRO Investigación
23 03 SECCION DE MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA INVESTIGACION MEIN Investigación
24 OFICINA DE LABORATORIOS Y GABINETES PARA I + D + i OLGB Investigación
25 INSTITUTO GENERAL DE INVESTIGACIÓN IGI Investigación
25 01 BIOTERIO BIOT Investigación

05 25 INCUBADORA DE EMPRESAS INEM Investigación
05 27 FONDO EDITORIAL EDIT Investigación

ORGANOS DESCONCENTRADOS
01 OFICINA CENTRAL DE ADMISION OFAD Procesos de Admisión
01 01 CENTRO DE ESTUDIOS PREUNIVERSITARIOS CEPU Prep. pre universitaria
02 INSTITUTO DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES 2do. ITEL Capa cit. en informática
03 CENTRO DE IDIOMAS CEID Capacit. en idiomas
04 INSTITUTO DEL DEPORTE - UNJBG IDEP Deporte institucional
05 FUNDACION UNIVERSITARIA ÍFUNJBG Fundación
06 CENTRO SISMOLOGICO - UNJBG 2dó - SISMO Investig. Sismológica

07 07 INSTITUTO DE ARTE Y CULTURA 2do. INAR Arte y Cultura



CLASIFICADOR DE LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL DE LA
UNIVERSfDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

2017



CLASIFICADOR DE LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

2017



CLASIFICADOR DE LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

20X7



CLASIFICADOR DE LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

2017



CLASIFICADOR DE LA ESTRUCTURA ORGANIZACiONAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

2017



CLASIFICADOR DE LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

2017

C l C2 C3 C4 DEPENDENCIA NIVEL NAT SIGLAS o b s e r v a c io n e s

06 08 04 04 Laboratorios y Gabinetes

06 08 04 05 ¡Centros de Cómputo

06 08 05 ORGANOS DE EJECUCIÓN
06 08 05 Sección de Maestría

06 08 05 01 Ingeniería de Sistemas e Informática - Adm. Tecnológicas

06 08 05 02 Tecnología Educativa

06 08 05 03 Gestión Empresarial

06 08 05 04 Contabilidad; Auditoría

06 08 05 05 Ciencia y Tecnología de Alimentos: Enología

06 08 05 06 Derecho Civil y Comercial

06 08 05 07 Agronegocios

06 08 05 08 Salud Pública

06 08 05 09 Enfermería en Salud del Adulto y el Anciano

06 08 05 10 | Enfermería en Salud del Niño y eí Adolescente

06 08 05 11 Gerencia y Administración de la Educación

06 08 05 12 Gestión Ambiental y Desarrollo Sostenible

06 ¡OS 05 13 Gerencia Publica

06 08 05 14 Proyectos de Inversión

06 08 05 15 Obstetricia

06 08 06 Sección de Doctorado
06 08 06 O I Ciencias de la Educación

06 08 06 02 Ciencias Ambientales

06 08 06 03 Administración
06 08 06 04 Ciencias Contables y Empresariales

06 38 06 05 Epidemiología


